



**Kultur- och fritidskontoret, kultur- och evenemang**

Handläggare: Eva Rosén Lundqvist  
Titel: Enhetschef  
E-post: Eva.rosen-lundqvist@norrtalje.se

Till: Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott

## Verksamhetsavtal Stiftelsen Motorfabriken Pythagoras 2022-2023

### Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår:  
Kultur- och fritidsnämnden

1. godkänna verksamhetsavtal med Stiftelsen Motorfabriken Pythagoras
2. bevilja 900 000 kr för 2022
3. bevilja 900 000 kr för 2023

### Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Nuvarande verksamhetsavtal mellan Norrtälje kommun och Stiftelsen Motorfabriken Pythagoras upphörde 2021-12-31. Kultur- och fritidsnämnden avser att förlänga avtalet och utöka avtalsstiden till två år 2022-01-01 – 2023-12-31.

### Ärendet

#### Beskrivning

Stiftelsen Motorfabriken Pythagoras driver Pythagoras Industrimuseum som består av en gammal tändkulemotorfabrik från sent 1800-tal med verkstad, affärskontor och arbetsbostad. I bifogat verksamhetsavtal föreslås ett årligt bidrag till Stiftelsen Motorfabriken Pythagoras om 900 000 kr, för två år, 2022-2023.

Sedan tidigare beslut finns ett driftavtal för skötsel av byggnaderna där det föreslås ett årligt bidrag till Stiftelsen Motorfabriken Pythagoras om 600 000 kronor, för fem år 2020-2024.

Avtalsförslaget anger kommunens och stiftelsens gemensamma målsättning för 2022 och 2023. Avtalet innebär också att;

1. kultur- och fritidsnämnden förbinder sig att bevilja bidrag till Stiftelsen Motorfabriken Pythagoras med 900 000 kronor för år 2022 och 900 000 kronor för år 2023
2. Stiftelsen Motorfabriken Pythagoras förbinder sig att planera och utföra sin verksamhet i Norrtälje kommun, enligt avtal.

#### Lagkrav

Inte tillämplig.

#### Koppling till gällande styrdokument

Mål och budget 2022–2024: ” Grunden för kultur- och fritidsnämndens uppdrag är att stödja och främja kultur-, idrotts- och friluftslivet i hela kommunen. Avsikten är att tillgodose den enskildes kulturella, demokratiska, sociala och fysiska välfärd. Nämnden medverkar på detta sätt för att alla invånare i hela kommunen ska få möjlighet att bedriva kultur- och fritidsaktiviteter. Kommunen vill att

det ska ge upplevelser, personlig utveckling och god livskvalitet samt skapar förutsättningar för en attraktiv livsmiljö och en hållbar utveckling i hela kommunen. I kultur- och fritidsnämndens arbete prioriteras verksamheter riktade till barn och unga. Det innebär inte att andra grupper utesluts, men inriktningen är att barn och unga måste stödjas och uppmuntras att närma sig intresseområden som ger stimulans och ett framtida rikare liv.”

### **Ekonomiska konsekvenser och riskanalys**

Kultur- och fritidsnämnden behandlar ärendet inom budgetram 2022.

### **Förvaltningens analys och slutsatser**

Pythagoras industrimuseum bidrar med sin unika miljö och placering på Södra bergen till ett spännande besöksmål i kommunen. Museet erbjuder en bred verksamhet där målsättningen för den pedagogiska verksamheten är att fortsätta utvecklas som en resurs för skolundervisningen i kommunen men också att locka fler kommuninvånare samt besöksnäringen att upptäcka Pythagoras Industrimuseum.

2019 omförhandlades avtalet för Stiftelsen och avtalet delades upp i ett driftavtal där stödet för skötsel och underhåll av fastigheter och inventarier regleras som löper på fem år och ett verksamhetsavtal där verksamhet och öppethållande för allmänhet regleras som omfattar två år. Driftavtalet ska omförhandlas under hösten 2024, verksamhetsavtalet ska förnyas från årsskiftet 2022.

Kultur- och fritidskontoret har i dialogen med Stiftelsen framfört vikten av att hitta ytterligare intäktsmöjligheter i syfte att kunna bedriva verksamhet utifrån de ambitioner Stiftelsen har satt upp. Under de två kommande åren får Stiftelsen möjlighet att arbeta upp egna utökade intäkter, vilket kan möjliggöra för minskad kommunalt bidrag inför 2024 och framåt. Det kan också genomföras investeringar på byggnader och inventarier under åren vilket syftar till att Stiftelsen ska kunna utöka verksamheten och få bättre intäktsmöjligheter. Kultur- och fritidskontoret anser att dessa investeringar bör stödjas om möjlighet finns, om Stiftelsen exempelvis erhållit bidrag från andra aktörer.

### **Tidplaner**

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott behandlar ärendet den 7 februari 2022 och kultur- och fritidsnämnden tar beslut den 17 februari 2022.

Adam Persson  
Förvaltningsdirektör  
Kultur- och fritidskontoret

Eva Rosén Lundqvist  
Enhetschef  
Kultur- och fritidskontoret

### **Bilagor**

Ansökan Stiftelsen Motorfabriken Pythagoras  
Förslag till avtal

### **Beslut skickas till**

Stiftelsen Motorfabriken Pythagoras